

Various measures initiated by the college for the promotion of gender equity during the last year:

1. Art and Craft Workshop was organized by College on 14/2/2022.
2. Digital Art Competition of National Level was organized by Women Cell of the college, 57 students had participated.
3. The Women cell has organized 3 days workshop for stitching on 9/2/2022, 60 students took part.
4. 70 students have participated in one day workshop on sketching illustration on 5/2/2022.
5. 5 days workshop on Art and Craft was organized from 25th to 31st January, 2022 by the Women cell in which 105 students had participated.
6. The Women cell has organized College level fancy dress competition on the occasion of national girl child day on 24th January, 2022.
7. The women cell has organized online seminar on "Cooking with Chemistry department" on 18th January, 2022, 98 students took part.
8. On 4/1/2022 Online Competition was held on Hair and Skin Improvement was organized and 14 students had participated.
9. Online Innovative Cooking Competition was organized on 3/1/2022 by women cell in which 15 students had participated.
10. A program on Beauty, Hair & Skin Care from 28th December, 2021 to 4th January, 2022 was arranged by the women cell in which 60 students have participated.
11. 7 days workshop on Cooking & Baking was organized from 27th Dec. 2021 to 3rd Jan. 2022 in which all students of Home Science department have participated.
12. District level Mehndi Competition was organized on 9/12/2022 and 16 students from different colleges participated.
13. Self Defense learning competition was organized by women cell of the college.
14. State level online Quiz was organized on Yoga Day i.e. 21/06/2021 and 6502 students had participated.
15. Online Quiz Completion was organized by Women Cell on 15/07/2021.

11. On the occasion of **Poshan Maah** from 1st to 7th September, 2021 plants were planted in villages, Aaganwedi and local schools side by side slogan writing competition was organized under the POSHAN VATIKA, national sewa scheme.
12. On 6/9/2021, The NSS volunteers have organized a program for the awareness for vaccination and cleanliness to **pregnant women** .
13. 1-15th August, 2021, the NSS volunteers had celebrated **Swachta Pakvada** to aware the people for the cleanliness and also clean the whole college campus.
14. The NSS volunteers had celebrated **Aajadi Amrit Mohatsav** in college and participated in **Essay writing, poster making and shoot videos while singing national anthem.**
15. **7 days camp dated 14th Feb. 2022** was organized by NSS units of the college to make the students aware about self-dependency and physical fitness.
16. A lecture was delivered by MC Dhiman on **Home Nursing** to NSS volunteers. In camp students also participated in **Yoga camp** practicing **Surya Namaskar and Parnayam.**
17. On occasion of **World Health Day**, 7th April, 2022, the NSS volunteers provide First aid Kit facility in college campus.
18. The NSS volunteers organized a program on **Gar Gar Tiranga** from 1st to 15th August, 2021. They upload their selfie on social media platforms.
19. The NSS units of the college organized poster making competition on **YOG and JIWAN** on 13/5/2022.

16. Inter college **Poster Making Competition** was organized by Women cell on 10/10/2021.
17. 70 students have participated in **World Mental Health Day** on 10/10/2021.
18. 90 students celebrated **International Girls Child Day** on 11/10/2021.
19. 50 students have participated in **Quiz on Women Empowerment** on 13/10/2021.
20. The women cell has organized various **curricular activities** on 25/11/2021 and 22 students had participated.
21. On occasion of **National girls child day** NSS volunteers have uploaded their selfie on social media on 24/01/2022.
22. On the occasion of Women Day, the NSS volunteers organized **Short Discussion** on 8/3/2022.
23. 28 NSS volunteers had participated in **Entrepreneurship Encouragement Program** organized by Kurukshetra University, Kurukshetra on 22/0/2022.
24. **Quami Ekta** week was celebrated by NSS from 19th to 25th November 2021.
25. On 20-01-2022 photograph of doing **SURYANAMASKAR** was shared by NSS volunteers on social media platform.
26. NSS volunteers celebrated **ROAD SAFETY ABHIYAN** on 12.07.2021.
27. 7 Haryana Bataliyan Cadets celebrate **HARYALI TEEJ MAHOTSAV** in Bal Bhawan in August 2021.
28. The women cell of the college has organized **National Voter Day** on dated 25/1/2022 in online mode through which 147 entries have recorded from Haryana state.
29. One day state level workshop on **Healthy eating and Lifestyle** was organized by Women cell on 22/01/2022 with 205 students.
30. The Women cell of the college has organized a activity on **World suicide Prevention Day** on 10/09/2022
31. On the Occasion of Independence Day 15th August, 2021, NSS volunteers have arranged **SAWCHTA ABIYAN** in college campus.
32. The NSS volunteers have organized a programmed on **Gandhi Jayanti** in online mode from 2nd Oct. to 5th Oct. 2021 in which 204 students participated.
33. Online Quiz organized by NSS volunteers has on the occasion of **Sarder Valabhbhai Patel Jayanti** on dated 31st Oct. 2021.

34. On 3rd Nov. 2021, The NSS volunteers organized a poster making competition on **Pardushan Muket Diwali**.
35. An oath was recited on 26th Nov. 2021 by all the faculty members on the occasion of Constitutional day and videos were uploaded on **Insta and Twitter**.
36. An essay writing competition was organized on **World Aids Day** dated 1st Dec. 2021 by NSS volunteers of the college.
37. On 2nd Dec. 2021, an awareness campaign was arranged in relation to the **prevention of communicable diseases** by NSS volunteers.
38. A note has been written by NSS volunteers on **International Day of Peace** dated 15th September, 2021.
39. On the occasion of **Poshan Maah** from 1st to 7th September, 2021 plants were planted in villagers, Aaganwedi and local schools side by side slogan writing competition was organized under the POSHAN VATIKA, national sewa scheme.
40. On 6/9/2021, The NSS volunteers have organized a program for the awareness for vaccination and cleanliness to **pregnant women**.
41. 1-15th August, 2021, the NSS volunteers had celebrated **Swachta Pakvada** to aware the people for the cleanliness and also clean the whole college campus.
42. The NSS volunteers had celebrated **Aajadi Amrit Mohatsav** in college and participated in **Essay writing, poster making and shoot videos while singing national anthem**.
43. 7 days camp dated 14th Feb. 2022 was organized by NSS units of the college to make the students aware about self-dependency and physical fitness.
44. A lecture was delivered by MC Dhiman on **Home Nursing** to NSS volunteers. In camp students also participated in **Yoga camp** practicing **Surya Namaskar and Parnayam**.
45. On occasion of **World Health Day**, 7th April, 2022, the NSS volunteers provide First aid Kit facility in college campus.
46. The NSS volunteers organized a program on **Gar Gar Tiranga** from 1st to 15th August, 2021. They upload their selfie on social media platforms.
47. The NSS units of the college organized poster making competition on **YOG and JIWAN** on 13/5/2022.

-
48. On 21/5/2022, the NSS volunteers organized a **short discussion** on **Anti-Terrorist Day**.
 49. NSS volunteers have created awareness among the people about the harmful effect of tobacco on **World Tobacco Prohibition** on 31/5/2022.
 50. A rally was organized by NSS volunteers on **World Environment Day** on 5/6/2022.
 51. A lecture was delivered on **World Environment Day** on 21/06/2022 in college campus.

Art and Craft Exhibition cum sale

An art and Craft exhibition

Cum sale was organized on 14.2.2022 by Women Cell in collaboration with Department of home science. Students participated with great enthusiasm and exhibited their talent & turning waste material into beautiful exhibits. Mrs. Kulwinder Kaur, Retd. principal, GGS KAUR was the chief guest.

1402
Image

1402
Principal

मंगलवार • 15.02.2022

सत्र को बेस्ट बनाकर बेटियों ने किया प्रतिभा का प्रदर्शन

प्रतिभा

राजकीय महिला महाविद्यालय में लगी आर्ट एंड क्राफ्ट प्रदर्शनी, जैम के डिल्स से फ्लावर पॉट और फटे कागजों से बनाई सीनरी

सत्र को बेस्ट बनाकर बेटियों ने किया प्रतिभा का प्रदर्शन

प्रिमियर प्रियोरिटी

सत्र को बेस्ट पदार्थ करके अधिक नंबर लाए जाएंगे बैठक बेटियां बेस्ट को बेस्ट बनाए जाती हैं।

सत्र इंजीनियरिंग सोमवार को देखने को किया रखेंगे महिला महाविद्यालय में यह लोट डिल्स और गृह विज्ञान विभाग द्वारा तत्वावधान में आर्ट एंड क्राफ्ट प्रदर्शन का आयोजन हुआ।

बेटियों ने कई तरह की वस्तुएं बनाई हैं कोंकंच के डिल्स को डिजाइन करके बनाए हुए पॉट का रूप दिया। वहीं फटे कागजों में सेंगरी, नैन की कैप, मोती और रिंगेज बनाए। इसके अलावा फैब्रिक



राजकीय कन्या महाविद्यालय में आयोजित प्रदर्शनी का अवलोकन करते अतिथि। संकाद

पेटिंग, स्टैंसिल बेड शीट्स, टाई एंड डाई डेकोरेटिव पोट्स बनाकर प्रदर्शनी में लगाए। दुपट्टा, पेबल आर्ट, बॉटल डेकोरेशन, पेपर महिला प्रकोष्ठ की प्रभारी डॉ. एकता अरोड़ा बैग, बुकमार्क, कैनवस पेटिंग, वॉल हैंगिंग, और हरप्रीत कौर के संयोजन में लगी प्रदर्शनी

की अध्यक्षता प्रिसिपल डॉ. सरिता कुमार ने की। वहीं पूर्व प्रिसिपल डॉ. कुलविंद्र कौर मुख्य अतिथि पहुंची।

उन्होंने प्रदर्शनी का अवलोकन कर छात्राओं का हौसला बढ़ाया और इस तरह की गतिविधियों में उत्साह से हिस्सा लेने के लिए प्रेरित किया।

प्रिसिपल डॉ. सरिता कुमार ने कहा कि ऐसी गतिविधियां न केवल छात्राओं को हृनरम्य बनाती हैं बल्कि उन्हें अर्थिक रूप से आत्मनिर्भर बनाने का अवसर भी प्रदान करती है। इस अवसर पर प्राच्यापक विकास अंत्री, सुरेश कुमार, डॉ. सुभाष शर्मा, चमन लाल, अनीता जून, उर्मिला सांगवान, सुशीला सांगवान और ममता मौजूद रहे।

Digital Art Competition (National Level)

13.2.2022

National level digital art competition was organized on National women Day 13.2.2022. 57 students from different colleges and universities participated and made digital art on the inspiring women showing their contributions to the society.

Dimple

GCU, Kanpur

I

Rachne Bhardwaj

GCG, Sector, Gurugram

I

Shasham

Oyaal Singh College, Kanpur

II

Bhalat

II

Vrushali

Anjali Kanya Mahavidyalaya,
Shahbad

III

Dige - Gayet

Dwarsanayi College
Ansala

III

Harme

New
Arun
Prakash

Imshagh

सोमवार • 14.02.2022

आमरउजाला

डिजिटल आर्ट स्पर्धा में डिंपल और रचना प्रथम

करनाल। रेलवे रोड स्थित राजकीय महिला महाविद्यालय में प्राचार्य डॉ. सरिता कुमार व महिला प्रकोष्ठ प्रभारी डॉ. एकता के मार्गदर्शन में राष्ट्रीय महिला दिवस पर अॅनलाइन राष्ट्रीय डिजिटल आर्ट प्रतियोगिता का परिणाम घोषित किया गया। डॉ. एकता अरोड़ा ने बताया कि प्रतियोगिता में देश के विभिन्न महाविद्यालय एवं विश्वविद्यालय से 57 विद्यार्थियों ने भाग लिया। जिसमें गवर्नमेंट कॉलेज फॉर बूमेन करनाल की डिंपल व गवर्नमेंट कॉलेज फॉर

गर्ल्स सेक्टर 14, गुरुग्राम की रचना भारद्वाज ने प्रथम स्थान प्राप्त किया।

दयाल सिंह कॉलेज करनाल के छात्र शुभम एवं भरत ने द्वितीय, आर्थ कन्या महाविद्यालय शाहबाद की खुशी एवं देव समाज कॉलेज फॉर गर्ल्स अंबाला की दीया गोयल ने तृतीय स्थान हासिल किया। विजेताओं को पुरस्कार राशि एवं ई सर्टिफिकेट प्रदान किए गए। डॉ सरिता कुमार ने कहा कि प्रतियोगिताएं विद्यार्थियों के विकास के लिए आवश्यक हैं। सचाव

Workshop (3 days) for stitching 9.2.2022 - 11.2.2022

Three days stitching workshop was organised in collaboration with Deptt. of home science and Atmanirbhar Sangram. 60 students participated in this workshop and learnt to make bags, Aprons + kits. Mrs. Jyoti Pandit was the resource person.

Photo

Incharge

Deepti
Principal.

महिला महाविद्यालय में तीन दिवसीय सिलाई-कटाई कार्यशाला



महाविद्यालय में कार्यक्रम के दौरान जानकारी देते विशेषज्ञ। ● जागरण

करनाल : राजकीय महिला

महाविद्यालय की महिला प्रकोष्ठ,
गृहविज्ञान एवं आत्मनिर्भर हरियाणा

इकाई द्वारा संयुक्त रूप से तीन
दिवसीय सिलाई-कटाई कार्यशाला का
आयोजन किया गया। सुनीता पाचाल ने
छात्राओं को किट्स और एप्रन बनाना
सिखाया। सुनीता स्वयं भी किट, बैग,
एप्रन, साड़ी कवर्स रनर्स इत्यादि
बनाकर के रोजगार ग्राहक करती है।

इस कार्यशाला में 30 छात्राओं ने भाग
लिया। छात्राओं के लिए रखरोजगार
का निर्माण करने की योग्यता उत्पन्न
करना इस कार्यशाला का उद्देश्य है।
कार्यशाला का आयोजन महाविद्यालय
की प्राचाराया डा. सरिता कुमार के
दिशानिर्देशन में तथा डा. एकता
अरोड़ा, ममता, डा. विदुषा के संयोजन
में किया गया। आशु एवं हरप्रीत कौर
का विशेष योगदान रहा। (जास)

Dainik Jagran
10.02.2022

One Day online workshop on "Sketching Illustrations" on 5.2.2022

One Day online workshop on "Sketching Illustrations" was conducted by women cell on 5.2.2022 over 70 students of all streams learnt the basics of sketching. They also learnt about Indian & western dress designing through fashion figures. One line Art and sketching art was also discussed. Mr. Shekhar Vora, fashion stylist, Amala centre was the resource person.

Lata

Tutor

Deputy
Principal

Workshop on Art and Climate

5 days 25.1.2022 – 31.1.2022

An art and craft workshop organized by Sodai in 1990.

Mrs. Arna Varna from Andhra
was the resource person. She taught
Bottle Decoration, paper bag making,
Bookmark making, fabric painting,
Pottery Art and wall hanging preparations.
104 students registered for Mrs.
Varnas workshop. Principal appreciated the
efforts of women and as there type
of training will help students to
earn in future.

Hawes

Dear Sir,
Principal

मैं अपनी जाति के लिए बहुत खुश हूँ। आपका विचार बहुत अच्छा है। मैं आपको अपनी जाति के लिए बहुत खुश हूँ। आपका विचार बहुत अच्छा है।

आर्ट एवं क्राप्ट कार्यशाला में
105 छात्राओं ने लिया प्रशिक्षण

॥ दीनिक ज्ञानरप्य पानीपत, ५ फरवरी, २०२२



राजकीय महाला भारतीयालय पर्याप्त था। अर्थात् इसके बावजूद जो जनकारी देनी चाहिए तब उसका

काम्परिला आ अपेक्षा
ज्ञान और एक कामर
हात्राओं ने सीखा पैट बुरा
का सही इम्झोला

मुक्तिवार ■ 04.02.2022



College level fancy dress competition
on National Girl Child Day 27.1.2022
An online Fancy dress competition was organized on National Girl Child day 27.1.2022. The theme of the competition was " women who inspired generations and beyond". Students portrayed famous personalities like Indira Gandhi, Savitribai Phule, IAS Tatyasaheb Patil etc. and uploaded their videos.

Guest
Incharge

Guest
Principal.

तारीख, 25 जनवरी, 2022 दैनिक जागरण |||

प्रतियोगिताओं में भाग लेने से निखरती है प्रतिभा : डा. सरिता

जागरण संवाददाता, करनाल : राजकीय महिला महाविद्यालय में महिला प्रकोष्ठ इकाई के तत्वाधान में राष्ट्रीय



प्राचार्या डा. सरिता —
कुमार

वालिका दिवस के उपलक्ष्य
आनलाइन फैसे इंस
प्रतियोगिता
कराई गई।
प्रतियोगिता का
विषय वूमेन

हूं इंस्पार्यर्ड

जनरेशन एंड बियोड... रहा। इस विषय पर छात्राओं ने इंदिरा गांधी सावित्रीबाई फूले, आइएसटीना आदि लोकप्रिय महिलाओं को चित्रित किया। प्रतियोगिता में कीर्ति प्रथम एवं कुमारी सोयल द्वितीय रही। भानु प्रिया एवं आकांक्षा निर्णायक की भूमिका में रहे। प्राचार्या डा. सरिता कुमार ने कहा कि प्रतियोगिताओं में भाग लेने से प्रतिभा निखरती है। संयोजन डा. एकता ने किया जबकि आस्था एवं अंकिता का विशेष योगदान रहा।

Online Seminar "Cooking with Chemistry"
on 18.01.2022

Women cell organized an online seminar on 18.01.2022 on the topic "Cooking with Chemistry". Dr. Beena Sethi, Associate Professor, K.L. Mehta D.N. College was the resource person for the seminar. She spoke on the different chemical reactions involved in cooking processes like curd making, boiling of vegetables with salt etc. 98 students of our college attended the seminar. Prof. Dr. Smita Kumar appreciated the efforts of women cell.

Madam

Incharge

बुधवार • 19.01.2022

new
new
Principal

पानीपत, 19 जनवरी, 2022 दैनिक जागरण

पानीपत, बुधवार 19 जनवरी, 2022

अमरउत्ताला

छात्राओं ने समझी दही
जमने में होने वाली
रसायन क्रिया

करनाल। राजकीय महिला महाविद्यालय के महिला प्रकोष्ठ की ओर से कुकिंग विद कैमिस्ट्री विषय पर आनलाइन सेमिनार का आयोजन हुआ, जिसमें छात्राओं ने उत्पाद से हिस्सा लिया। कार्यक्रम में फरीदाबाद के केएल मेहता डीएन कालेज के रसायन विभाग की प्राच्याधिका डॉ. बीना सेठी मुख्य वक्ता रहीं।

उन्होंने छात्राओं को दी जानने की प्रक्रिया में होने वाली रसायन क्रिया, खाना बनाने में मीठे सोडे का प्रयोग, प्रेशर कुकर का सही प्रयोग एवं विभिन्न प्रकार की सब्जियों जैसे कमल कड़ी, अरबी, भिंडी इत्यादि पकाते हुए नमक के साथ होने वाली रसायन क्रिया के बारे में अवगत करवाया गया। कार्यक्रम प्रिसिपल डॉ. सरिता कुमार की अध्यक्षता में संपन्न हुआ। संवाद

कुकिंग विद कैमिस्ट्री विषय पर सेमिनार

जगरण संवाददाता, कस्तान : राजकीय महिला महाविद्यालय के महिला प्रकोष्ठ इकाइ की ओर से कुकिंग विद कैमिस्ट्री विषय पर आनलाइन सेमिनार का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में एसोसिएट प्रोफेसर डॉ. बीना सेठी, रसायन विभाग, केएल मेहता डीएन कालेज फरीदाबाद ने विस्तार व्याख्यान प्रस्तुत किए। इस व्याख्यान में 98 छात्राओं ने हिस्सा लिया। छात्राओं को दी जानने में होने वाली रसायन क्रिया में मीठे सोडे का प्रयोग, प्रेशर कुकर का सही प्रयोग, एवं पिंज- पिंज प्रकार की सब्जियों जैसे कमल कड़ी, अरबी, हिंदी कार के विशेष योगदान रहा।



छात्राओं को कुकिंग के बारे में जानकारी दी

करनाल | राजकीय महिला महाविद्यालय के महिला प्रकोष्ठ इकाइ द्वारा कुकिंग विद कैमिस्ट्री विषय पर आनलाइन सेमिनार का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में एसोसिएट प्रोफेसर डॉ. बीना सेठी, रसायन विभाग, केएल मेहता डीएन कालेज फरीदाबाद ने विस्तार व्याख्यान प्रस्तुत किए। इस व्याख्यान में 98 छात्राओं ने हिस्सा लिया। छात्राओं को दी जानने में होने वाली रसायन क्रिया में मीठे सोडे का प्रयोग, प्रेशर कुकर का सही प्रयोग, एवं पिंज- पिंज प्रकार की सब्जियों जैसे कमल कड़ी, अरबी, हिंदी कार के विशेष योगदान रहा।

બુધ દિન
બુધવાર

Online Hair & saree competition

An online Hair & saree competition was organized by women cell on 24th of Sept. Around 14 participants of both men and women were participated in this competition.

Mr. Nandan and Mrs. Nagpal were the judges of online saree Draping.

Ist Rity

IInd Anjali

online Hair Dr competition

Ist sonal

IInd Ashu

IIIrd Sunita

house

Incharge

Deepti
Principal.

IV दैनिक जागरण पानीपत, 5 जनवरी, 2022

दैनिक जागरण

बधावा, 05 जनवरी 2022

सक्षिप्त समाचार

प्रतियोगिता में कोमल अवक्त, आशु द्वितीय

कमाल राजकीय महिला व्यावसायिक महिला नालंदा इकाई के लक्ष्यात्मक ने सात विभिन्न स्टैंडिंग, केस एवं लच्चा ट्रेनिंग कालिदासन का सम्पन्न किया था। कालिदासन की अव्यक्ति नालंदा इकाई की लक्ष्यों तो परिवर्तन कुमार ने किया। उपरोक्त दो एकजूत उमोड़ा ने किया। कमाल राजकीय में 30 उम्मीदवारों ने हिस्सा लिया। ब्रेंडिंग, जॉनिंग, बोलिंग, मैटिंग, रेडीव्यूअप, केस विनायम एवं विभिन्न उक्तर के लक्ष्यात्मक का लिया। इस अवसर पर हेयर स्टाइल एवं साड़ी बोक्से की प्रतियोगिता वा अव्यक्ति किया। हेयर स्टाइल प्रतियोगिता में कुमारी कोमल अवक्त, आशु द्वितीय व सेम्पर तृतीय तथा साड़ी बोक्से प्रतियोगिता में कुमारी निमू अवक्त व अंकली द्वितीय तथा।



ग्रन्थालय डॉ. सविता शर्मा
कुमार
मासाधन
लिया था। कालिदासन की अव्यक्ति डॉ. सविता शर्मा
कुमार ने किया तथा योगीजग डॉ.

एकता अरोड़ा ने किया। कालिदासा में 60 छागाओं ने बढ़ चढ़कर हिस्सा लिया तथा थैंडिंग लीडिंग फैशियल, मैनीजमेंट, ऐडीक्यूर, कैश विनायक एवं विभिन्न कार्यों को प्रतिभिन्न प्राकार के मेकअप का प्रशिक्षण प्राप्त किया। हेयरस्टाइल पर माडी हैप्पीभग की आभाइन प्रतियोगिता का भी आयोजन किया गया। हेयर स्टाइल प्रतियोगिता में कोमल प्राप्त आशु द्वितीय तथा सिप्पर तृतीय रही। याही डैमिया प्रतियोगिता में रितु प्रधान तथा भंजती द्वितीय रही। मीनाम पर हरप्रीत कौर विण्यायक की पूर्णता में रही। उन्हें

Online "Innovative Cooking" Competition
 An online competition was conducted on 03.01.2022 by women cell. The theme was "innovative cooking". 15 participants of workshop (cooking + baking) participated in this competition.

Ist Shweta
 IInd Narmeen kaur
 IIIrd Amrina
 Anu
 Tamanna .

Dr. Deepak and Dr. Ramesh Kumar were the judges.

Erady
Incharge

Jean
Mew
Principal .

महिला कॉलेज में कुकिंग कार्यशाला का आयोजन



फरनाल | राजकीय महिला महाविद्यालय में महिला प्रकोष्ठ इकाई और गृह विज्ञान विभाग के तत्वावधान में सात दिवसीय कुकिंग एवं बेकिंग कार्यशाला का आयोजन किया। कार्यक्रम की अध्यक्षता प्राचार्य डॉ. सरिता कुमार ने की। कार्यशाला में 40 छात्राओं ने कुकिंग के लिए प्रयोग होने वाले ओवन, माइक्रोवेव, तंदू, ग्रिल इत्यादि यंत्रों के बारे में जानकारी प्राप्त की। "इनोवेटिव रेसिपी" प्रतियोगिता का भी आयोजन ऑनलाइन मोड़ में किया गया, जिसमें कुमारी श्वेता प्रथम, हरमीत कौर एवं अनुपमा द्वितीय व अनु और तमना तृतीय रही। महाविद्यालय की प्राचार्य डॉ. सरिता कुमार ने इस प्रकार की प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए छात्राओं को उत्साहित किया। डॉ. दीपक एवं डॉ. रमेश निर्णायक की भूमिका में रहे।

दीनिधि भारत

पानीपत, मंगलवार 04 जनवरी, 2022

Because I'm a man and you can't do that

Beauty, Man's and Sheep (sheep under-water) (sheep)
by Johnson (Mr.) - 1-27

On Jan 10, 1947, the first class was conducted online at the University of Michigan. The mean age was 26 years (24-49 years). There were 60 students for men, women and graduate. They were predominantly from the Midwest, although some came from Canada, Mexico, Japan, Korea, Australia, New Zealand, India, Pakistan, and South Africa. Most were married, some single, working, working part-time, principal responsibility and caring for up to seven children. The effects of aging will help markedly.

160

四百

आरजाला

1332 • J. Neurosci., March



‘चूटी पालेर मे छागा अन्निरेक्त
आय अंजीत कर यापनी है’

GRANDE VI **PIRE** **PIRE** **PIRE** **PIRE**

Litho.

Cooking and Baking workshop (27.12.2021 - 3.01.2022)

Cooking and Baking workshop was organised from 27.12.2021 to 3.01.2022. Mr. Ashish showed trained the students about the basic techniques used in cooking and baking. He students practically participated in the workshop and learnt to use oven to this workshop own Tandoor, Sanduks, mawa, and choco cake. Students prepared Pizza, Sandwich, Burger, Paratha, Munchies, etc. Cheap, Anna, Bajji, Puri, etc. This workshop will be beneficial for the students to earn more money in future. Principal also appreciated the hard work made by women cell. The last day of the workshop was conducted online due to instructions from higher govt.

Principal
Harshey
Tiwari

महिला माहाविद्यालय की छात्रा ने हाई जंप में जीता कोरस्य पदक

दिनांक 28 दिसंबर 2021 संस्कृत अवधारणा।



महिला माहाविद्यालय की छात्रा ने हाई जंप में जीता कोरस्य पदक दिनांक 28 दिसंबर 2021 संस्कृत अवधारणा। इस दिन एक छात्रा ने हाई जंप में जीता कोरस्य पदक। इस दिन एक छात्रा ने हाई जंप में जीता कोरस्य पदक। इस दिन एक छात्रा ने हाई जंप में जीता कोरस्य पदक। इस दिन एक छात्रा ने हाई जंप में जीता कोरस्य पदक।

District Level Mcrndi Competition

9.12.2021

District Level Mcrndi competition was organised on the topic "use of technology for accessible elections". This competition was conducted according to the letter from District Election office. 16 students from various colleges from Kamal district participated in the competitions. Motit from GNKC Kamal stood 1st, Yuganshi from GNKC Kamal secured 2nd position and Seema from M.S.G.C Nising came 3rd. Mrs. Neeta Nagpal, Retd. Principal, GC Baroli, Mrs. Jyoti, Retd. Principal, GCG Padra, Ms. Naupreet Kaur, G.W.Kal were the judges.

शुक्रवार | 10.12.2021

राक 1943, मारींग, शुक्र पक्ष, सप्तमी, विक्रम संवत् 2078

amarujala.com

अमरउजाला

जिलास्तरीय मेहंदी प्रतियोगिता में मोहित ने मारा बाजी

महिला रिपोर्टर

जिला स्तरीय मेहंदी प्रतियोगिता का आयोजन हुआ। प्रतियोगिता में विभिन्न कॉलेजों से 16 छात्रायां ने हिस्सा लिया। बेटियों के लिए हुई प्रतियोगिता में गुरु नानक खालसा कॉलेज से अकेले लड़के मोहित ने भी हिस्सा लिया। लेकिन सभी लड़कियों से हुए मेहंदी बनाकर वह विजेता बन गया। जिला निर्बाचन कार्यालय के सहयोग से महिला प्रकोष्ठ की ओर से प्रतियोगिता का आयोजन हुआ। जिसमें दूसरे स्थान पर भी जामा कॉलेज की युगंशी और तीसरे स्थान पर माता सुंदरी खालसा कॉलेज की सीमा रही। विजेताओं को बुकार ढंकर सम्मानित किया गया। सभी छात्रायां ने सुगम चुनाव में औद्योगिक

जिला स्तरीय मेहंदी रचाओ प्रतियोगिता का हुआ आयोजन, 16 प्रतिभाइयों ने लिया हिस्सा

तकनीक विषय पर प्रस्तुति दी। किसी ने मतदान के महत्व के बारे में बताया तो किसी ने लोकतंत्र पर स्लोगन लिखकर मेहंदी रचाई।

महाविद्यालय की प्रचारार्थी डॉ. सरिता कुमार और महिला प्रकोष्ठ की प्रधारी डॉ. एकता अरोड़ा ने कार्यक्रम की अध्यक्षता की। वहीं पांडा कॉलेज की पूर्व प्रिसिपल वेदवती, बापोली कॉलेज की पूर्व प्रिसिपल नीता नागपाल और राजकीय कॉलेज की सहायक प्राध्यायिका हरप्रीत कौर ने निर्णायक की भूमिका निभाई। इस अवसर पर मंजू शर्मा, अंकिता, आस्था, श्रुति और आशु मोजद रहे।



राजकीय महिला महाविद्यालय में आयोजित मेहंदी प्रतियोगिता में हिस्सा लेने वाली छात्राएं हाथ पर लाली मेहंदी का प्रदर्शन करती हुई। अमर उजाला

Hand
Inkage

1/IV
Principal

Self Defense Training

16.11.2021 - 27.11.2021

Self Defense training workshop was organised from 16.11.2021 to 27.11.2021. Mr. Ajay Lather was the trainer. 130 students participated registered for this training. Students were made aware of Punch, Kick, Attack, control, safety from weapons. 12 students who performed excellently gave demonstration on 27.11.2021 and were given certificates.

Shameem
Convent

1/III
Principal.

रविवार • 28.11.2021

दैनिक जागरण पानीपत, 28 नवंबर, 2021

अमरउजाला

शिविर में छात्राओं ने जाने मार्शल आर्ट के गुर



शिविर में शामिल छात्राएं। ● आयोजकों के सौजन्य से

करनाल: राजकीय महिला महाविद्यालय की महिला प्रकाष्ठ इकाई की ओर से आत्म सुरक्षा प्रशिक्षण के लिए सात दिवसीय मार्शल आर्ट शिविर का आयोजन किया गया। शिविर में महाविद्यालय की छात्राओं ने भाग लिया। छात्राओं को पंच, किंक, अटैक, कंट्रोल, हथियार से बचाव एवं सड़क सुरक्षा के विषय में बताया गया। प्रशिक्षकों ने कहा कि

भारतीय संस्कृति के अनुसार मनुष्य का व्यक्तित्व शस्त्र और शास्त्र दो से परिपूर्ण होता है। आत्मरक्षा के लिए शस्त्र उठाना अनिवार्य है तो अच्छा जीवन जीने के लिए शास्त्र। ऐसी स्थिति में महिलाओं को खत्य के सुरक्षा के लिए संघेत होना अनिवार्य है। सर्वोत्तम प्रदर्शन करने वाली 12 छात्राओं को प्राचार्य डॉ. सरिता कुमार ने प्रमाण पत्र के द्वारा सम्मानित किया। (जासं)

छात्राओं ने सीखे आत्मरक्षा के गुर

करनाल। राजकीय महिला महाविद्यालय की महिला प्रकाष्ठ इकाई की ओर से आत्म सुरक्षा प्रशिक्षण के लिए दस दिवसीय मार्शल आर्ट शिविर का आयोजन किया गया। इसमें महाविद्यालय की 130 छात्राओं ने भाग लिया। प्रशिक्षक अजय लाठर ने छात्राओं को आत्म सुरक्षा का प्रशिक्षण दिया। उन्होंने उन्हें पंच, किंक, अटैक, कंट्रोल, हथियार से बचाव एवं सड़क सुरक्षा के विषय में बताया। प्राचार्य डॉ. सरिता कुमार ने सर्वोत्तम प्रदर्शन करने वाली 12 छात्राओं को प्रमाण पत्र के द्वारा सम्मानित किया। इस मौके पर डॉ. एकता अरोड़ा, विकास अंजी, मंजू शर्मा, सुभाष शर्मा, कुलदीप, अंकिता, हरप्रीत मौजूद रहे। सबक

Shameem

Inter College Poster Making Competition
Women cell, Government College, Meham,
Result declared (10.12.2021)
Shalini Sharma B.A.II 120074002244 Ist

Principle

Lakshmi
Tripathi
Women cell

GOVT. COLLEGE, MEHAM
WOMEN CELL
RESULTS OF ONLINE POSTER-MAKING COMPETITION

S.No.	Student name	Class	Roll no.	College Name	Position
1.	Shalini Sharma	B.A. II	120074002044	GCW Karnal	First
2.	Sakshi	BAMC	3016020013	Govt. PG College, Ambala Cantt.	Second
3.	Tanu	B.A. Ind	120130002230	Govt. College, Meham	Third


Convenor
Women cell


Principal
Govt. College Meham (Rohtak)

Principal

State Level Online Poster Making Competition - "Social Media: A Double刃器 of your Mental Health" on World Mental Health Day 10. 10. 2021

State level online Poster Making competition was organized by woman cell on 10.10.2021 world mental health day. Total 70 entries were received from different colleges and universities across the state of Jharkhand. Top 12 entries were selected. The 3 best entries were given cash prizes and certificates. Padlet platform was used for submission.

Rank	Name	Institution
1.	Dishki B.Sc Microbiology	YMC A
2.	Isha B.Com 2nd yr	City Green Inn
3.	Mansiya B.Sc Med SSc	CCL summer camp

Sted
Trekron varmell
Princpal

ପ୍ରକାଶନ ମେଳିକା
୧୯୫୫

विन को पतन की ओर ले जाते हैं कुसंगति व नशा।

11.10.2021



Lecture on International Civil and Domestic Law

11. 10. 2022 1.

11. 12. 2022 1.
Women well organized can
reduce "stress and anxiety" in
lectures. They don't mind giving
the clinical age.

Chid day 1 11.10.2021

11.15.2021
Ms. Angela, Psychologist,
- Lance and

founder of Khwaniyan gave a speech. Main Counselling was the speaker. Main elevated the causes of stress due to extensive use of gadgets and different interests activities. The excessive use of what's up, Facebook and Instagram etc. has lead to depression in teenagers. Main also demonstrated relaxation techniques for de-stressing. This was followed by interactive session in which students discussed their problems and got satisfactory responses by a psychologist. Around 50 students attended the session.

Principals

Shroyer
Tucker

Indigo

卷四

Quiz on women Empowerment on 13.10.2021

An online quiz was organized on 13.10.2021 on Women Empowerment. 50 students from all streams participated in this Quiz. Results were:

I st	Preeti Devi	B.A 2 nd yr	120074002339
II nd	Aarzoo	B.Sc(N.M) 3 rd yr	2977020006
III rd	Ranjna	B.A 2 nd yr	120074002407

Lotus
Convent

Bundela Puri
Principal

College level Events on 25.11.2021

Essay writing

1st Nisha

2nd Pashupet kaur B.A 3rd yr 2977920209

3rd Rekinita BBA 5th yr 20

Poem Reading Competition

1st Aarti B.A 3rd 297792033

2nd Manvi M.A 3rd

3rd Pallavi B.Sc IT 1210741516565

Declamation Competition

1st Harmanpreet Kaur B.A IInd 297852005

2nd Kajal B.Com Ist 121074100267

3rd Yashika B.Com IInd 1210740302

Slogan writing competition

1st Chandrika M.Sc (Hons) 220074181022

2nd Society B.A Ist yr 1210741002080

3rd Nikita B.A Final 297792019

Poster Making Competition

1st Tamang B.Com IInd 12007402094

2nd Mehek B.Sc (Hons) IIIrd 120074015062

3rd Garima B.A Ist yr 1210741010025

Convenor

Principals

अमर उत्तारा

प्रकाश • 26.11.2021

नियमितीय

कविता में आती, भाषा
में हरमनप्रीत रही प्रथम

सामने दाढ़ी

कविता। कविता जैसा साहित्य की
लोक वाला गुण जैसा अनेक वाला
वासा गुणिता। कविता जैसा वाला
वासा अनेकता ही 22 वर्षों से जो
प्रतिवार्ष इस बाजार का नाम है।
जो वाला वासा वाला वासा वाला
वासा वाला ही वासा वाला वासा
वासा वाला ही वासा वाला वासा

26/01/2022

को नेटवर्क सेवाओं की आवश्यकता में जुटाए गए
जैसे बिल्डर और कॉम्पाइलरों के साथ/पास वा उनके
को रजिस्टर देखने के लिए आवश्यक होती है।

✓ 2022-01-26
X

को इन्हें देखा गया

८|०३|२०२२ श्री आर्योजना - डॉस - सप्तम

५८ अनुसारी विद्या १३४

1
સુધી
નાના
દાદ

11

22/10/2018 आयोजित वार्षिक साहन सम्पर्क
कार्यक्रम के लिए दो दिनों की अवधि में विभिन्न विधि विद्या का अध्ययन किया गया।
प्रत्येक दिन का शुभ्र उच्चारण और विवरण का अध्ययन किया गया।
प्रत्येक दिन का शुभ्र उच्चारण और विवरण का अध्ययन किया गया।
प्रत्येक दिन का शुभ्र उच्चारण और विवरण का अध्ययन किया गया।
प्रत्येक दिन का शुभ्र उच्चारण और विवरण का अध्ययन किया गया।

22/10/2018

10/10/2018